
 
 

 
   

 
Afrapportering af SSP-indsatsen i København i 2. 
halvår 2022 samt årsafrapportering for hele 2022 
 

Børne- og Ungdomsudvalget orienteres med dette notat om SSP-

indsatsen for 2. halvår af 2022 og årsafrapportering for hele 2022.  

 

SSP København vurderer, at 2. halvår 2022 generelt har været roligt på 

ungeområdet i København, også selvom der har været enkeltstående 

alvorlige hændelser.  

 

Årsafrapporteringen omfatter særlige tendenser i 2022, uro begået af 

unge samt brug af beredskabet. Derudover indeholder 

afrapporteringen statistik for hele byen og de enkelte bydele. 

 

 

Afrapportering for 2. halvår 2022 

Det er SSP Københavns vurdering, at størstedelen af 2. halvår 2022 har 

været rolig i København. I slutningen af perioden har der været 

knivstikkerier på Nørrebro og Bispebjerg, der sandsynligvis handler om 

en konflikt mellem unge i alderen 18-25 år fra de to områder. Der har 

også været tilfælde med unge under 18 år.  

 

Flere steder i København har grupper af unge under 18 år skabt 

utryghed, og i Indre by/Østerbro har en mindre gruppe 14-17-årige 

begået gaderøverier. Flere af disse unge er blevet behandlet som 

enkeltsager i SSP. 

 

SSP København har fortsat en opmærksomhed på steder, hvor unge 

typisk samler sig i sommer- og vintermånederne, både unge over og 

under 18 år. 

 

På Christiania er der øget opmærksom på unge under 18 år, som sælger 

hash i boderne. SSP København koordinerer tæt med politiet.  

 

Ved alvorlige begivenheder koordinerer SSP København 

ekstraordinære indsatser, hvilket fx skete i forbindelse med skyderiet i 

Fields i juli 2022 for at genskabe trygheden blandt børn og unge. 
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Årsafrapportering 2022 

Helhedsvurderingen for 2022 er, at året generelt har været roligt på 

ungeområdet.  

 

I 2022 har der vist sig tendenser blandt unge, som SSP har skærpet 

opmærksomhed omkring. Det gælder fx unges brug af vapes 

(engangs-e-cigaretter med smag).  

 

Derudover ser SSP København en øget tendens til, at unge involveres i 

problematikken omkring ”muldyr”, som er personer, der stiller deres 
konto til rådighed for hvidvask af penge.  

 

Baggrund 

SSP København er et samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- 

og Ungdomsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Kriminalforsorgen samt 

Københavns Politi. Formålet med samarbejdet er at forebygge 

kriminalitet blandt børn og unge og nedbringe antallet af unge, der 

begår alvorlig kriminalitet. SSP laver også indsatser for kriminelle i 

alderen 18-25 år - kaldet SSP+. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Beskæftigelses- og 

Integrationsudvalget besluttede i 2010, at SSP København skal 

udarbejde en afrapportering fra urolige områder i København. 

Afrapporteringen skal alene koncentrere sig om alvorlig kriminalitet 

eller uroligheder. 

 

Bilag 

1. Oversigt over urolige områder i København – 2. halvår 2022 samt 

årsafrapportering 2022 
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Indledning  
 
SSP København er et lokalt samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- og 
Ungdomsforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Kultur- og 
Fritidsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen i Københavns Kommune og Københavns Politi, 
hvis mål er at forebygge kriminalitet blandt børn og unge. SSP København udgør også et 
beredskab i kritiske situationer. 
  
Baggrund for afrapporteringen 
Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
besluttede i 2010, at SSP København skal udarbejde en afrapportering fra urolige områder i 
København. Afrapporteringen skal alene koncentrere sig om alvorlig kriminalitet eller uroligheder 
og omfatter således:  

• Hændelser der har medført væsentlig uro med deltagelse af lokalområdets  
unge.    

• Uroskabende ungdomsgrupper der giver anledning til alvorlig bekymring.  
• Brandstiftelse forvoldt af unge.  
• Evt. aktiviteter blandt unge u/18 år der kan relateres til bandemiljøer blandt  

voksne. 
  
Afrapporteringen omhandler typisk hændelser relateret til unge i alderen 15-25 år.  
 

Opbygning 

Afrapporteringen sker halvårligt. For 2. halvår 2022 består afrapporteringen af:   
• En samlet vurdering af ungesituationen i København i 2. halvår 2022.  
• Et afsnit om uro begået af unge under 18 år i 2. halvår 2022.   
• Et afsnit om uro begået af unge over 18 år i 2. halvår 2022.  
• En oversigt over aktivering af SSP-beredskab i 2. halvår 2022.  
• En årsafrapportering for 2022.  
• Bilag med statistik på hhv. hele byen og de enkelte bydele opdelt i de 15 SSP-områder, 

grupperet i de 5 BBU-distrikter.   
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Afrapportering ę. halvår ęėęę 

 

Samlet vurdering  
Der har i størstedelen af 2. halvår 2022 være roligt i København set i forhold til unge. Dog har der i 
slutningen af perioden været flere knivstikkerier på Nørrebro og Bispebjerg. Disse bunder 
sandsynligvis i en konflikt mellem ungegrupperinger fra de to områder, primært 18-25-årige, men 
der har også været tilfælde af episoder med under 18-årige.  
 
SSP København har fortsat opmærksomhed på de steder, hvor unge, både over og under 18 år, 
opholder sig i hhv. sommer- og vintermåneder og skaber utryghed lokalt. Disse steder er bl.a. 
parker, stationer, kulturhuse, skoler, butikscentre, biblioteker, bemandede legepladser, kældre mv. 
 

 

Lokalt 

Uro begået af unge under 18 år 

 
Indre By, Østerbro mv. 
Nærpolitiet, BUF-opsøgende teams og gadeplan oplevede stadig grupperinger af børn og unge i 
alderen 11-16 år fra København og omegn, der opholdt sig i og omkring Indre By, Østerbro, 
Vesterbro og andre steder i København om aftenen i weekenderne. Københavnerteamet oplyste 
om særligt to ungegrupper; En gruppe på cirka 8-10 unge i alderen 14-17 år, som begik 
gaderøverier og en stor gruppe, hvor bekymringen gik på indtagelse af alkohol og euforiserende 
stoffer.  
 
Der var hen over sommeren og tidlig efterår flere eksempler, hvor store grupper af unge 
forsamledes i fx Fælledparken. Et eksempel er fra 09.09.22 med op mod 300 unge mennesker, 
hvilket afstedkom en del uro.   
 
SSP København screenede grupperne, og 32 personer blev identificerede. De unge, der var 
bosiddende i Københavns Kommune, blev oprettet som SSP-enkeltsager, hvor der bl.a. blev 
foretaget hjemmebesøg. Der blev taget kontakt til SSP i de kommuner, hvor de udefrakommende 
unge var bosiddende. Flere af gerningsmændene bag røverierne (i alderen 14-15 år) blev 
behandlet som SSP-enkeltsager.  
 
I takt med at vejret blev dårligere, vendte normalbilledet i Fælledparken tilbage. I det sene efterår 
og vinteren opholdt de unge sig primært på Hovedbanegården, Rådhuspladsen, Indre By mv., hvor 
de havde en grænsesøgende adfærd, stort indtag af alkohol mv. Københavnerteamet, 
Natteværterne, Forebyggelsessektionen og opsøgende teams fra Børne- og Ungdomsforvaltningen 
har fortsat opmærksomhed på de unge.  
 
Christianshavn 

I andet halvår 2022 blev enkelte unge under 18 år taget for salg af hash i boderne på Christiania. 
Dette er en ny problematik og giver en bekymring for, at der er sket et normskred blandt banderne 
på Christiania, hvor de nu giver under 18-årige lov til at sælge hash fra boderne. Der har derfor 
været en fokuseret indsats på tværs af SSP, og politiets patruljer har haft et ekstra fokus på unge, 
som færdes i området. Socialforvaltningen har ligeledes opmærksomheden rettet mod 
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problematikken og er til stede i området med opsøgende medarbejdere. SSP København 
koordinerer tæt med politiet i forhold til de unge, der bliver taget, både unge bosiddende i 
København og unge fra andre kommuner. Såfremt politiets enheder spotter unge i bekymrende 
sammenhænge, kontakter de forældrene og opretter sager og underretter Den Sociale Døgnvagt. 
 
Bispebjerg  

SSP Sekretariatet modtog en borgerhenvendelse om en gruppe unge, der udviste en 
utryghedsskabende adfærd i boligområdet Bispebjerg Terrasser. Der blev afholdt flere 
kriminalpræventive netværksmøder, og der blev arbejdet systematisk med denne gruppe på både 
individplan og gruppeplan bl.a. sammen med klubberne.    
 
Valby 

Tidlig sommer var der i Folehaven en konflikt mellem ungegrupper fra to forskellige områder i 
Valby. Grupperne bestod af unge i alderen 12-17 år fra nærområder i Valby, andre københavnske 
bydele, Vestegnskommuner og Nordsjælland. Konflikten afstedkom utryghed i området blandt 
nogle børn, unge og forældre. SSP-ledergruppen iværksatte en SSP-handleplan med det formål at 
forebygge yderligere konfliktsituationer blandt de involverede samt at sikre trygheden blandt 
områdets børn, unge og forældre. Handleplanens indsatser var bl.a. synlig patruljering, screening 
af ungegrupperne, hjemmebesøg, opsøgende indsatser og aktiviteter mv. 
 

Uro begået af unge 18-24 år     

Amager, Tingbjerg, Bispebjerg og Nørrebro 
Der har i 2. halvår 2022 været stor bandeaktivitet i forhold til fusionering og positionering både på 
gadebilledet og på sociale medier. SSP København har haft, og har fortsat, ekstra fokus på 
rekruttering af under 18-årige. Det er SSP’s oplevelse, at bandernes normer og grænser har rykket 
sig. De rækker i større omgang end tidligere ud til under 18-årige, hvilket ses på med stort alvor. De 
unge, hvor der er en bekymring, bliver oprettet som SSP-enkeltsager, som koordineres tæt med 
alle parter. 
 

SSP-beredskab 
 
JUNI-AUGUST: BYDÆKKENDE  

SSP København har konstateret fra tidligere år, at sommerhalvåret giver anledning til, at større 
grupper af unge fra København, men også fra omegnskommuner, forsamles rundt omkring i 
København, fx i parker og plader, Middelalderbyen, havnefronter, strandparker mv. Der kan i 
enkelte tilfælde opstå situationer, hvor ungegrupperinger kommer i konflikt med hinanden eller 
skaber utryghed ved at udvise uhensigtsmæssig adfærd. Derfor planlagde SSP København en 
præventiv indsats, så de unges tilstedeværelse ikke udviklede sig konfliktfyldt.  
 
Sommeren forløb forholdsvist roligt. Der var ikke i samme omfang som tidligere år konflikter ved 
havnefronterne. Derimod tiltrak Fælledparken mange unge (se side 4). 
 
Den største udfordring var store grupper af unge i alderen 12-16 år, der forsamlede sig på Sneglen 
v. Amager Strandpark (Tårnby Kommune), hvor de på tidspunkter havde en uhensigtsmæssig 
adfærd, indtog alkohol og lattergas.  
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01.07.22 måtte SSP Tårnby Gadeplan tilkalde politiet, fordi de blev modtaget med trusler og kniv. 
Derudover besøgte Rasmus Paludan Sneglen, hvor der blev en rigtig dårlig stemning. Dagen efter 
valgte Paludan at tage på Sneglen igen, og derfor blev politi, Københavnerteam og BBU Gadeplan 
Amager aktiveret med en forebyggende og konfliktdæmpende indsats.  
 
SSP Amager var i tæt dialog med SSP Tårnby, Nærpoliti Amager og BBU Gadeplan ift. screening af 
de unge i området. Gadeplan og Nærpolitiet var til stede i området i fire uger.  Indsatsen havde god 
effekt, idet de unge ikke længere var så talstærkt til stede. De unge søgte angiveligt væk, når der var 
så mange ”voksne” på stedet. 
 
JULI: AMAGER 

Den 03.07.22 blev tre personer dræbt og flere sårede i Fields, da en mand åbnede ild mod 
storcentrets besøgende. SSP København koordinerede på baggrund af et ekstraordinært ”Fælles 
Blik”-møde en bydækkende indsats. Formålet var at genskabe trygheden blandt børn og unge. 
Nærpoliti, ungeværker, opsøgende medarbejdere, Københavnerteamet m.fl. mødte i tiden efter 
mange børn og unge, der var utrygge og skræmte og havde brug for at tale med en voksen. 
Derudover var der blandt nogle unge rygter om motivet for skyderiet, og derfor var indsatsen også 
at formidle fakta.  
 
SEPTEMBER: VALBY   
Hen over sommeren var der været episoder med utryghedsskabende adfærd og chikane rettet 
mod de fordrevne ukrainere indkvarteret i Kirsebærhaven. SSP-ledergruppen igangsatte derfor 
den 02.09.22 en SSP-handleplan med det formål at forhindre konfliktsituationer, sikre tryghed og 
bygge bro mellem lokalsamfund og fordrevne ukrainere bosat i Kirsebærhaven. Handleplanen 
omfattede indsatser som fx synlig patruljering, hjemmebesøg hos unge med bekymrende adfærd, 
beboermøder/dialogmøder lokalt, opsøgende indsatser og aktiviteter, brobygning til fritid mv.  Der 
blev indledt et samarbejde med Ukrainesekretariatet og i det samarbejde synliggjort SSP-
samarbejdet, og hvad det kunne bruges til. Der blev ligeledes gennemført en række positive 
aktiviteter, der skulle bygge bro mellem lokale unge og de indkvarterede. 
 
SSP København blev bekendt med, at der på Nørrebro og Bispebjerg også skulle indkvarteres 
mange ukrainere. De gode erfaringer fra Valby blev brugt, og der blev forud for indkvarteringen 
startet et samarbejde med indkvarteringsstederne, lokale aktører, Rådhusvagten m.fl. Bekymringen 
har bl.a. været, at de tilflyttede børn og unge kunne være lette ”ofre” for voksne kriminelle 
grupperingers tilbud om lommepenge for at begå ”ærinder” for disse. Politiet har observeret flere 
ukrainske unge på Christiania, og der har også været flere tilfælde, hvor de har opholdt sig i låste 
gårde på Nørrebro og været utryghedsskabende. 
 
DECEMBER: NØRREBRO OG BISPEBJERG 
Der har hen over julen været flere grove knivstikkerier. Alle forurettede, på nær én, er 18+. Der har 
været yderligere hændelser primo januar 2023. På baggrund af knivstikkerierne oprettede 
Københavns Politi en visitationszone på dele af Nørrebro og Nordvest for at forebygge yderligere 
hændelser og øge trygheden.  
 
SSP København fokus var på at sikre tryghed blandt byens børn og unge. Flere unge fortalte, at de 
var bange for at færdes på gaden i aftentimerne, og at nogle forældre ikke ville lade deres børn 
komme i skole eller på ungdomsuddannelse pga. situationen. BUF havde, i samarbejde med BBU, 
fokus på unge, som grundet situationen, ikke mødte i skole eller på ungdomsuddannelse. Målet 
var hurtigst muligt at tilbyde den rette støtte og tryghed. Københavns Politi var, og er stadig, 
massivt til stede i områderne.  
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Årsafrapportering for ęėęę 
 

Vurdering for 2022 som helhed 
For året som helhed er det SSP Sekretariatets vurdering, at der generelt har været roligt i 
København set i forhold til unge. Der har været nogle alvorlige hændelser, som dog vurderes at 
være enkeltstående hændelser.  
 
Der var hen over hele året udfordringer med unge, der var uroskabende i det offentlige rum. I 1. 
halvår var det primært i forbindelse med kulturarrangementer, som involverede unge, der på 
grund af COVID-19 pandemien, havde fået udskudt deres debut i festivaler, koncerter mv. I 
sommermånederne forsamledes de unge ikke længere i samme omfang som tidligere ved 
havnefronterne, men i store grupper i fx Fælledparken og Sneglen i Tårnby Kommune. Det 
skønnedes, at de sociale medier spillede en stor rolle i, at mange unge hurtigt kunne mødes på 
aftale steder uden voksen tilstedeværelse. I vintermånederne var fokus på unges 
uhensigtsmæssige ophold i kældre i ejendomme, p-kældre, togstationer, indkøbscentre, 
idrætsanlæg, biblioteker mv. Nærpoliti, gadeplan og opsøgende medarbejdere rettede hele året 
igennem opmærksomheden mod de forskellige steder, hvor de unge opholdt sig. De unges 
øgede mobilitet betyder, at det er sværere at forudsige, hvor kommende hotspots vil være. 

 
SSP Sekretariatet indledte i 2022 et samarbejde med Ukrainesekretariatet i Københavns 
Kommune for at forebygge konflikter mellem lokale unge og ukrainere, der indkvarteredes i flere 
bydele. Der var ligeledes et tæt samarbejde med de relevante aktører fra forvaltningerne, relevante 
boligsociale helhedsplaner og det øvrige civilsamfund. 
 
I 1. halvår 2022 fyldte bandekonflikten ikke i samme omfang for de unge som året før. Der har dog i 
løbet af året været en voksende bekymring i forhold til, at banderne i højere grad forsøger at 
”groome” unge under 18 år for på sigt at rekruttere dem.  
 
I slutningen af året var der flere knivstikkerier på Nørrebro og Bispebjerg. Konflikten mellem 
ungegrupperinger, hovedsagelig unge mellem 18 og 25 år, fortsatte ind i 2023.  
 

Særlige tendenser i 2022 
 
Vapes: SSP har skærpet opmærksomhed på en ny trend blandt unge, nemlig engangs-e-
cigaretter (vapes) med smag, der er blevet aktuel blandt danske unge. Børn og unge, nogle helt 
ned omkring 11-års alderen, bruger og sælger e-cigaretter med smag. Det har siden 01.04.22 
været ulovligt at sælge elektroniske cigaretter, genopfyldningsbeholdere med eller uden nikotin 
og smagsstoffer til brug i elektroniske cigaretter med kendetegnende aroma. Det er også ulovligt 
at sælge udstyr, der kan ændre elektroniske cigaretters duft eller smag. De handles derfor kun på 
det illegale marked (og er dermed uregulerede), fx gennem online grupper. SSP-samarbejdet på 
landsplan er særligt opmærksomme på denne tendens, fordi, ud over sundhedsrisikoen, minder 
måden, de unge skaffer produktet på, i høj grad om den måde, der bliver handlet med 
euforiserende stoffer. I nogle tilfælde er det en person over 18 år, som køber e-cigaretterne online 
og sælger det videre via et net af sælgere. Disse sælgere bruger salget til at tjene lidt penge eller 
finansiere deres eget forbrug. Der er eksempler på, at unge, som ikke overholder aftalerne, bliver 
truet med vold og ”bøder”. SSP på landsplan har set tilfælde, hvor unge pludselig finder sig selv 
være en lille del af et større kriminelt netværk. Den lille del kan hurtigt blive større, og man kan blive 
tvunget ud i situationer, man helst vil undgå. 
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Kriminelle muldyr: I starten af 2023 blev over 150 personer fra hele landet anholdt, mistænkt for 
at have ageret muldyr. Muldyr er personer, der stiller deres konto til rådighed for hvidvask af 
penge. SSP København ser også en øget tendens til, at unge enten vidende eller uvidende, dvs. 
narres, lokkes eller tvinges, til at flytte, hæve eller overføre penge via deres egne bankkonti.  
 
Butikstyverier: SSP på tværs af byen oplever, at flere børn og unge begår butikstyverier. Snakken 
blandt unge går på, at det ikke har konsekvenser, hvis man bliver opdaget. Der har også i en periode 
været bekymring for systematiske butikstyverier. 

  

Uro begået af unge under 18 år 
I hele 2022 har SSP haft fokus på ungegrupper, der har opholdt sig omkring i Indre By, Vesterbro, 
Østerbro og andre steder i København om aftenen i weekenderne. Der er i SSP-regi lavet en 
screening af gruppen, og de unge bliver behandlet som SSP-enkeltsager. Der har i flere bydele 
været mindre ungegrupper med utryghedsskabende adfærd. I de tilfælde er der oprettet SSP-
enkeltsager og lavet individuel koordinering af de enkelte unge. 
 

I andet halvår 2022 har der som noget nyt været observeret unge under 18 år, der har solgt hash i 
boderne på Christiania.  
 

Uro begået af unge i alderen 18-24 år 
I forhold til 18-24-årige har det, i lighed med 2021, været bande- og rockersituationen med flere 
voldelige konflikter, der fyldte i flere bydele. I 2. halvår gik bekymringen mest på bandernes øget 
interesse i de under 18-årige.  
 

SSP-beredskab  
Der har i 2022 været flere tilfælde, hvor unge under 18 år har haft voldelige konfrontationer, som 
primært bunder i interne konflikter. Der er ved disse episoder iværksat koordinerede indsatser 
med opsøgende teams, gadeplan og nærpoliti for at forebygge en eskalering af konflikten. Hvis de 
involverede er identificeret, er disse behandlet som SSP-enkeltsager. 
 
Særligt i 1. halvår 2022 var der forskellige demonstrationer, hvor Københavns Politi har anmodet 
SSP Sekretariatet om bistand til en koordinerede, tryghedsskabende og forebyggende indsats.  
 
Sommerberedskabet havde især travlt med de store grupper af unge i alderen, der forsamlede sig 
på Sneglen v. Amager Strandpark (Tårnby Kommune), hvor de på tidspunkter havde en 
uhensigtsmæssig adfærd, indtog alkohol og lattergas.  
 
I juli koordinerede SSP København en bydækkende indsats efter skuddrabene i Fields. Formålet 
var at genskabe trygheden blandt børn og unge.  
 

På baggrund af episoder med utryghedsskabende adfærd og chikane rettet mod de fordrevne 
ukrainere indkvarteret i Kirsebærhaven, igangsatte SSP-ledergruppen i Valby en SSP-handleplan. 
Formålet var at forhindre konfliktsituationer, sikre tryghed og bygge bro mellem lokalsamfund og 
fordrevne. Der blev indledt et samarbejde med Ukrainesekretariatet i forhold til det pågældende 
område, men også andre bydele i København med indkvarteringssteder. 
 
Ultimo december var der flere knivstikkerier på Nørrebro og Nordvest. Her var SSP København 
fokus på at sikre tryghed blandt byens børn og unge.  
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Bilag Ę. Statistik 
 

Datagrundlag og definitioner 
 
I bilaget ”Statistik” angives følgende tabeller til belysning af situationen i København som helhed 
og derefter de enkelte bydele: 
1) Antallet af unge i alderen 12-17 år, der er afhørt som sigtet eller med sigtedes rettigheder set i 

forhold til antallet af unge i alderen 12-17 år 
2) Antallet af SSP-enkeltsager og SSP+ enkeltsager 
 
I statistikken for hele byen indgår også antallet af sigtede enkeltpersoner og antal sigtelser med 
data fra Københavns Politi. 
 
Det bemærkes, at al data, såvel kvantitativ som kvalitativ, ikke er personhenførbare. 
 
Befolkningstal 

Befolkningstallet, der anvendes i tabellerne, er trukket i Københavns Kommunes Statistikbank – 
kk.statistikbank.dk – og er beregninger på baggrund af udtræk fra det centrale personregister 
(CPR).  
 
Introduktion til tabel 1 – Hele København  

Tallene i tabel 1 er baseret på data fra Den Sociale Døgnvagt og viser antallet af børn og unge i 
alderen 12-17 år, der er blevet afhørt som sigtet eller med sigtedes rettigheder med Den Sociale 
Døgnvagts kendskab. Den Sociale Døgnvagt varetager den samlede retsrepræsentation for unge 
under 18 år og orienteres derfor af Københavns Politi, når en ung under 18 år afhøres. Her fra 
stammer datagrundlaget. Antallet af børn og unge i de respektive distrikter er hentet i Københavns 
Kommunes Statistikbank. Børn og unge udenfor inddeling er ikke medregnet. Tabellen er tilrettet 
fra 2021 for at gøre den mere sammenlignelig og forenklet.   

  
Læsevejledning til tabel 4, 6, 8, 10, 12 - Bydelene 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år: Beskriver andelen af københavnske unge i alderen 12-17 år, 
der er blevet afhørt som sigtet/med sigtedes rettigheder (sidstnævnte er især gældende for de 
under 15-årige) i den pågældende periode. Tallet er uden gengangere, det vil sige at én ung 
registreres én gang, selvom han/hun kan være blevet afhørt flere gange i perioden. I tabellen er 
angivet tre perioder: 1. halvår, 2. halvår og året samlet. Perioderne er opgjort særskilt, hvorfor 
summen af 1. halvår og 2. halvår ikke skal forveksles med årets samlede antal, da dette er renset for 
gengangere. 
 
Antal afhøringer af unge i alderen 12-17 år: Beskriver antallet af afhøringer foretaget af 
københavnerunge i alderen 12-17 år, som sigtet/med sigtedes rettigheder i den pågældende 
periode. Én ung kan være afhørt flere gange. 
 
Antal grundlovsforhør af unge i alderen 15-17 år: Beskriver antallet af københavnerunge i alderen 
15 til 17 år, der er blevet fremstillet i grundlovsforhør i den pågældende periode.  
 
Antallet af unge i de respektive bydele er opgjort for relevante halvår på baggrund af data fra 
Københavns Kommunes Statistikbank. Det angivne befolkningstal i tabellerne afspejler nyeste 
datatræk. 
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Introduktion til tabellerne omhandlende SSP-enkeltsager 
I afrapporteringen (for bydelene) opgøres SSP-enkeltsagstallene for henholdsvis hele byen, de 
fem BBU-områder og de enkelte bydele inden for BBU-områderne.  
Læs mere om SSP Enkeltsagsbehandling på side 30. 
 
SSP+ enkeltsagsbehandling varetages af én bydækkende koordinationsgruppe, er alle tal 
omhandlende enkeltsager i SSP+ opgjort for hele byen.  
Læs mere om SSP+ Enkeltsagsbehandling på side 31. 
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Hele København  

  
Tabel 1 – Samlet oversigt over antal afhøringer af unge afhørt som sigtet eller med sigtedes 
rettigheder i København 1. og 2. halvår 2020 og 1. og 2. halvår 2021 
  

  Antal afhøringer  
  

Antal børn  
Børnefamiliecenter 
København  

1. halvår 
2021  

2. halvår 
2021  

1. halvår 
2022  

2. halvår 
2022 

Unge 12-
17 år 2021  

Unge 12-
17 år 2022 

City-Østerbro  112  74  94 88 6799 6858 

Nørrebro-Bispebjerg  131   95 147 134 5337 5457 

Valby-Vesterbro-Kgs. 
Enghave  

123   85 141 119 6496 6872 

Brønshøj-Husum-
Vanløse  

108   55 87 115 5686 5713 

Amager  138   104 108 132 6825 7302 

Handicapcenter 
København  

12   9 8 11 
   

Udenbys  3   8 2 1    

Ikke fast ophold  2   1 4 2    

København i alt  623  422 585 599 31143 32202 

Andel afhøringer af 
unge i forhold til 
aldersgruppen 12 - 17 
år i % i København  

2,03% 1,36% 1,86% 1,86% 

    

Kilde: Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible Indsatser/Den Sociale Døgnvagt   
 

 
Tabel 2a – Antallet af SSP-enkeltsager 2021 og 1. halvår 2022 fordelt på niveau 1-41  
 

 1. halvår 21 2. halvår 21 1. halvår 22 2. halvår 22 
Niveau 1 314 223 336 316 
Niveau 2 457 298 402 380 
Niveau 3 116 60 69 70 
Niveau 4 141 103 114 111 

I alt 1028 684 921 877 
Kilde: SSP København 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Der opereres med en niveaudelt tilgang, hvor enkeltsagerne gradueres i 4 niveauer afhængig af 
kriminalitetens alvorsgrad. Se side 30 for præcisering af niveauerne. 
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Tabel 2b – Antallet af SSP-enkeltsager og antallet af unikke individer 2021  
 

2021 Enkeltsager 1. halvår 21 Enkeltsager 2. halvår 21 Hele 2021 

BBU-områder 
Antal 

enkeltsager 

Antal 
unikke  

individer 

Antal 
enkeltsager 

Antal 
unikke  

individer 

Antal 
enkeltsager 

Antal 
unikke  

individer 
City-Østerbro  156 121 81 69 237 176 
Amager 195 153 165 129 360 247 
Brønshøj-
Husum-
Vanløse 

147 111 86 70 233 159 

Valby-
Vesterbro-
Kgs. Enghave 

191 136 135 111 326 226 

Nørrebro-
Bispebjerg 

339 185 217 129 556 263 

Hele 
København 

1028 706 684 508 1712 1048 

Kilde: SSP København 

         
 
Tabel 2c – Antallet af SSP-enkeltsager og antallet af unikke individer 2022 
 

2022 Enkeltsager 1. halvår 22 Enkeltsager 2. halvår 22 Hele 2022 

BBU-områder 
Antal 

enkeltsager 

Antal 
unikke  

individer 

Antal 
enkeltsager 

Antal 
unikke  

individer 

Antal 
enkeltsager 

Antal 
unikke  

individer 
City-Østerbro  108 83 119 84 227 152 
Amager 186 135 211 141 397 245 
Brønshøj-
Husum-
Vanløse 

115 96 133 91 248 169 

Valby-
Vesterbro-Kgs. 
Enghave 

208 182 223 153 431 297 

Nørrebro-
Bispebjerg 

304 177 191 125 495 266 

Hele 
København 

921 670 877 591 1798 1122 

Kilde: SSP København 

 
 
Tabel 2d – Antallet af koordineringer og SSP+ sager i 2021 og 2022 

 Hele 2021 1. halvår 022 2. halvår 2022 Hele 2022 

Antal koordineringer 190 146 107 253 

Nye sager indkommet            79 32 39 71 

Kilde: SSP København 
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Tabel 3a - Antal sigtelser og sigtede enkeltpersoner u/18 år bosiddende i Københavns 
Politikreds og Københavns Kommune 2020-20222

  
 

  2020  2021 2022 
Antal sigtede personer bosiddende i Københavns Kommune 1092 920 931 

Antal sigtede personer bosiddende i Københavns Politikreds 1629 1361 1399 

Antal sigtelser for unge bosiddende i Københavns Kommune 2725 1813 1975 

Antal sigtelser for unge bosiddende i Københavns Politikreds 3795 2782 2870 
 Kilde: ”Ungdomskriminaliteten i Københavns Politikreds – udviklingen i antallet af sigtelser og unikke   

sigtede unge i 2020-2022”, Forebyggelses- og Nærpolitisekretariatet, Københavns Politi, januar 2022 samt 

notat vedrørende uddrag fra Ungerapporten og SSP+ rapporten 2020-2022  

  

Antallet af sigtede personer under 18 år bosiddende i Københavns Kommune er steget 1% fra 2021 
til 2022. Antallet af sigtelser blandt personer under 18 år er i samme periode steget med 9%. 
Sammenligner man 2020 med 2022 er der over de to år sket et fald på sigtede personer på 15% og 
antallet af sigtelser på 28%. Nedenfor ses fald og stigning i de enkelte sagskategorier: 

 
Kilde: ”Notat vedr. uddrag af Ungerapporten og SSP+ Rapporten 2020-2022”, Forebyggelses- og 

Nærpolitisekretariatet, Københavns Politi 

 
2 I denne afrapportering tages der udgangspunkt i de tal, der er gældende ved dataudtrækket. Tallene er 
dynamiske, og der kan ske ændringer i data efter datoen for udtrækket, idet sigtelser kan frafaldes. Der er 
derfor tale om et øjebliksbillede.  
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Forebyggelses- & Nærpolitisekretariatet fremhæver i ”Ungdomskriminaliteten i Københavns 
Politikreds – udviklingen i antallet af sigtelser og unikke sigtede unge i 2020-2022” følgende til 
tallene for Københavns Politikreds: 
 
Generelt:  
Antallet af sigtede enkeltpersoner og antallet af sigtelser i 2022 ses som værende på niveau med 
2021 dog med en 3% stigning.  
 
Udviklingen i antallet af sigtede enkeltpersoner fra 2020 - 2022 har været uregelmæssigt, idet man 

• i 2020 registrerede i alt 1629 enkeltpersoner, som blev sigtet 3795 gange, hvilket er 2,3 
sigtelse pr. enkeltperson.  

• I 2021 var der en nedgang i antallet af sigtelser på 27% og i antallet af enkeltpersoner på 
17%: 2782 sigtelser og 1361 enkeltpersoner, hvilket svarede til 2,0 sigtelse pr. enkeltperson. 

• I 2020 steg både antallet af sigtelser og antallet af enkeltpersoner med 3%: 2870 sigtelser og 
1399 enkeltpersoner svarende til 2,1 sigtelse pr. enkeltperson.  

Sagskategorierne ”Bedrageri/Databedrageri”, ”Butikstyveri” og ”Sædelighed” er typisk de 
kriminalitetsformer, hvor den enkelte person alene tager valget at foretage en kriminel handling og 
hvor den enkelte person i ”skjul” begår den omhandlende handling. 

• Antallet af sigtelser i disse sagskategorier udgør i alt 46% af det samlede antal sigtelser for 
hele 2022 

• Antallet af sigtede enkeltpersoner i disse sagskategorier udgør i alt 47% af det samlede antal 
sigtede enkeltpersoner i 2022. 

• I forhold til de foregående år (2020-2021) så er dette en %-vis stigning på 8-10%. 

Ud fra ovenstående kan man konkludere, at de unge i 2022 var mere risikovillige til at begå disse 
former af kriminalitet, hvis man direkte sammenligner med deres jævnaldrende i de foregående to 
år. 
 
Personfarlig kriminalitet: 
Sagskategorierne ”Brandstiftelse”, ”Røveri mod andre/øvrige/i hjemmet” og ”Vold §244-245-246” 
indgår i kategorien ”Personfarlig kriminalitet”, hvor der samlet set er en lille nedgang i antallet af 
sigtelser mod personer; fra 417 sigtelser til 396 sigtelser i 2022. 

• Antallet af sigtelser i disse kategorier udgør i alt 19% af det samlede antal sigtelser for hele 
2022. 

• Antallet af sigtede enkeltpersoner i disse sagskategorier udgør i alt 14% af det samlede antal 
sigtede enkeltpersoner i 2022. 

• I forhold til de foregående år (2020-2021) så er dette en %-vis nedgang på 1%. 

Ud fra ovenstående kan man konkludere, at de unge i 2022 var mindre risikovillige til at begå disse 
former for kriminalitet, hvis man direkte sammenligner med deres jævnaldrende i de foregående 
to år. 
 
En tendens: 
En tendens, der er set i de foregående års rapporter omkring ungdomskriminalitetens udvikling i 
Københavns Politikreds, gør sig også gældende for tallene i 2022, hvor det kan konstateres, at en 
1/3-del af de sigtede enkeltpersoner (i alt 466) var ansvarlige for ca. 2/3-dele af samtlige sigtelser 
(i alt 1940). 
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Tabel 3b – Antal sigtelser og sigtede enkeltpersoner 18-24 år bosiddende i Københavns 
Politikreds og Københavns Kommune 2020-20223 
  

  2020  2021 2022 
Antal sigtede personer bosiddende i 
Københavns Kommune 

2711 2630 2553 

Antal sigtede personer bosiddende i 
Københavns Politikreds 

4900 4513 4803 

Antal sigtelser for personer 
bosiddende i Københavns 

Kommune 

11195 6442 5360 

Antal sigtelser for 
personer bosiddende i Københavns 

Politikreds 

23313 12289 11476 

 Kilde: ”SSP+ rapporten – udviklingen i antallet af sigtelser og unikke sigtede unge i alderen 18-24 år 2020-

2022”, Forebyggelses- og Nærpolitisekretariatet, Københavns Politi, januar 2022 samt notat vedrørende 

uddrag fra Ungerapporten og SSP+ rapporten 2020-2022  

  

Antallet af sigtede personer over 18 år er faldet med 3% fra 2021 til 2022. Antallet af sigtelser 
blandt personer i alderen 18-24 år er faldet med 17%.  Nedenfor ses fald og stigning i de enkelte 
sagskategorier: 

 

Kilde: ”Notat vedr. uddrag af Ungerapporten og SSP+ Rapporten 2020-2022”, Forebyggelses- og 
Nærpolitisekretariatet, Københavns Politi 

 
3 I denne afrapportering tages der udgangspunkt i de tal, der er gældende ved dataudtrækket. Tallene er 
dynamiske, og der kan ske ændringer i data efter datoen for udtrækket, idet sigtelser kan frafaldes. Der er 
derfor tale om et øjebliksbillede. 
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Borgercenter Børn og Unge – City-Østerbro 
 
 
Tabel 4a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i City-Østerbro 2020-2022 
 
Tabel 4a – 2022 

 
Tabel 4b – 2021 
 

2021  
City-Østerbro 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 6799 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 93 1,40% 63  0,93% 142  2,09% 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

112 1,68% 74  1,09%  186 2,74% 

Antal grundlovsforhør af unge i 
alderen 15-17 år 

1 0,02%  2 0,03% 3 0,04% 

 
 
Tabel 4c - 2020 

Kilde: Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible Indsatser/Den Sociale Døgnvagt 

 

         

 
2022 

City-Østerbro 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 6856 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % antal % 

 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 
år 

82 1,20%  0,00%   0,00% 

 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

94 1,37%  0,00%   0,00% 

 

Antal grundlovsforhør af unge i 
alderen 15-17 år 

1 0,01%  0,00%   0,00% 

         

 
2020 

City-Østerbro 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 6508 

1. halvår  2. halvår Året samlet   

 
antal % antal % Antal % 

 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 
år 

90 1,39%  90 1,38%  163 2,50% 

 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

115 1,78%  98 1,51%  213 3,27% 

 

Antal grundlovsforhør af unge i 
alderen 15-17 år 

3 0,05%  3 0,05%  3 0,05% 
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Tabel 5a-c - Enkeltsager behandlet i SSP Indre By/Christianshavn og Østerbro  
 
Tabel 5a – 2021 og 2022 for SSP Indre By, Christianshavn og Østerbro (svarende til BBU-område 
City-Østerbro) fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Indre By, Christianshavn 

og Østerbro 
 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 43 23 28 28 
Niveau 2 88 41 61 68 
Niveau 3 12 8 9 5 
Niveau 4 13 9 10 18 

I alt halvårligt 156 81 108 119 
I alt årligt 237 227 

Kilde: SSP København 

 
 
Tabel 5b - SSP Indre By og Christianshavn 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Indre By og 
Christianshavn 

 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 18 12 9 3 
Niveau 2 40 6 24 26 
Niveau 3 7 3 2 3 
Niveau 4 2 6 2 6 

I alt halvårligt 67 27 37 38 
I alt årligt 94 75 

Kilde: SSP København 

 

 
Tabel 5c - SSP Østerbro 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Østerbro 

 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 25 11 19 25 
Niveau 2 48 35 37 42 
Niveau 3 5 5 7 2 
Niveau 4 11 3 8 12 

I alt 89 54 71 81 
 143 152 

Kilde: SSP København 
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Borgercenter Børn og Unge – Nørrebro-Bispebjerg 
 
Tabel 6a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Nørrebro-Bispebjerg 2020-2022 
 
 

Tabel 6a - 2022        

        
2022 

Nørrebro-Bispebjerg 
Unge i alderen 12-17 

samlet i bydelen: 5457 

1. halvår 2. halvår Året samlet 
 

antal % antal % antal % 
 

Antal unge afhørt i 
alderen 12-17 år 

109 2,03% 106 1,94%  195 3,57% 
 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

147 2,73% 134 2,46%  281 5,15% 
 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

8 0,15% 3 0,05%  11 0,20% 
 

       
 
Tabel 6b - 2021 
 
         

2021  
Nørrebro-Bispebjerg 
Unge i alderen 12-17 

samlet i bydelen: 5337 

1. halvår 2. halvår Året samlet 
 

antal % antal % antal % 
 

Antal unge afhørt i 
alderen 12-17 år 

103 1,91% 85  1,59% 168 3,15% 
 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

131 2,42%  95 1,78%  226 4,23% 
 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

10 0,19%  3 0,06% 13 0,24% 
 

        
Tabel 6c - 2020        

        
2020  

Nørrebro-Bispebjerg 
Unge i alderen 12-17 

samlet i bydelen: 5368 

1. halvår 2. halvår Året samlet 
 

antal % antal % antal % 
 

Antal unge afhørt i 
alderen 12-17 år 

108 2,00% 129  2,40%  215 4,01% 
 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

149 2,76%  158 2,94%  307 5,72% 
 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

8 0,15%  7 0,13%  15 0,28% 
 

 
Kilde: Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible Indsatser/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 7a-d – Enkeltsager behandlet i SSP Indre Nørrebro, SSP Ydre Nørrebro og SSP Bispebjerg  
 
 
Tabel 7a – 2021 og 2022 for SSP Indre Nørrebro, SSP Ydre Nørrebro og SSP Bispebjerg 
(svarende til BBU-område Nørrebro-Bispebjerg) fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Indre og Ydre Nørrebro 

samt Bispebjerg 
 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 152 100 101 57 
Niveau 2 109 83 147 96 
Niveau 3 36 12 24 13 
Niveau 4 42 22 32 25 

I alt halvårligt 339 217 304 191 
I alt årligt 556 495 

Kilde: SSP København 

 
Tabel 7b – SSP Indre Nørrebro 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Indre Nørrebro 

 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 22 27 15 6 
Niveau 2 22 26 30 28 
Niveau 3 10 9 7 5 
Niveau 4 10 2 8 10 

I alt halvårligt 64 64 60 49 
I alt årligt 128 109 

Kilde: SSP København 

 
Tabel 7c - SSP Ydre Nørrebro 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Ydre Nørrebro 

 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 51 18 29 20 
Niveau 2 34 13 41 24 
Niveau 3 18 3 13 0 
Niveau 4 14 0 5 3 

I alt halvårligt 117 34 88 47 
I alt årligt 151 135 

Kilde: SSP København 
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Tabel 7d – SSP Bispebjerg 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Bispebjerg 

 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 79 55 57 31 
Niveau 2 53 44 76 44 
Niveau 3 8 0 4 8 
Niveau 4 18 20 19 12 

I alt halvårligt 158 119 156 95 
I alt årligt 277 251 

Kilde: SSP København 
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Borgercenter Børn og Unge – Valby-Vesterbro-Kgs. 
Enghave 
 
Tabel 8a-c Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Valby-Vesterbro-Kgs. Enghave 2020-
2022 
 

Tabel 8a - 2022        

        
2022 

Valby-Vesterbro-Kgs. 
Enghave 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 6872 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

121 1,82% 103 1,50% 209  3,04% 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

141 2,12% 119 1,73%  260 3,78% 

Antal grundlovsforhør af unge 
i alderen 15-17 år 

3 0,05% 0 0,00%  3 0,04% 

         
 
Tabel 8b - 2021 
 

2021 
Valby-Vesterbro-Kgs. 

Enghave 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 6496 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 
12-17 år 

97 1,54% 72  1,11%  158 2,43% 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

122 1,93%  85 1,31%  207 3,19% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

5 0,08%  1 0,02%  6 0,09% 

        
Tabel 8c - 2020        

        
2020 

Valby-Vesterbro-Kgs. 
Enghave 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 5839 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 
12-17 år 

110 1,90%  101 1,73% 189  3,24% 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

163 2,82%  123 2,11%  286 4,90% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

1 0,02%  5 0,09%  6 0,10% 

         
Kilde: Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible Indsatser/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 9a-d – Enkeltsager behandlet i SSP Vesterbro, SSP Sydhavnen og SSP Valby  
 
Tabel 9a – 2021 og 2022 for SSP Vesterbro, SSP Sydhavnen og SSP Valby (svarende til BBU-
område Valby-Vesterbo-Kgs. Enghave) fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Vesterbro, Valby og 

Kgs. Enghave 
 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 50 40 89 110 
Niveau 2 71 46 72 69 
Niveau 3 39 24 16 22 
Niveau 4 31 25 31 22 

I alt halvårligt 191 135 208 223 
I alt årligt 326 431 

Kilde: SSP København 
 
 

Tabel 9b - SSP Vesterbro 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Vesterbro 

 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 9 14 33 33 
Niveau 2 22 14 13 24 
Niveau 3 7 4 3 5 
Niveau 4 8 0 2 10 

I alt halvårligt 46 32 51 72 
I alt årligt  78 123 

Kilde: SSP København 
 

 
Tabel 9c - SSP Sydhavnen 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Sydhavnen 

 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 18 11 8 17 
Niveau 2 22 13 27 13 
Niveau 3 14 5 2 8 
Niveau 4 4 9 10 0 

I alt halvårligt 58 38 47 38 
I alt årligt 96 85 

Kilde: SSP København 
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Tabel 9d - SSP Valby 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Valby 

 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 23 15 48 60 
Niveau 2 27 19 32 32 
Niveau 3 18 15 11 9 
Niveau 4 19 16 19 12 

I alt halvårligt 87 65 110 113 
I alt årligt 152 223 

Kilde: SSP København 



 
 

  24 

Borgercenter Børn og Unge - Brønshøj-Husum-Vanløse 
 
Tabel 10a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-Vanløse 2019-2021 
 
 

Tabel 10a - 2022        

        
2022 

Brønshøj-Husum-Vanløse 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 5713 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

70 1,24% 99 1,73% 157  2,75% 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

87 1,54% 115 2,01%  202 3,54% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

10 0,18% 5 0,09%  15 0,26% 

        
 
Tabel 10b - 2021 
 

2021  
Brønshøj-Husum-Vanløse 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 5686 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

88 1,55% 46  0,81%  123 2,16% 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

108 1,91%  55 0,97%  163 2,87% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

8 0,14%  3 0,05% 11 0,19% 

        
Tabel 10c - 2020        

        
2020 

Brønshøj-Husum-Vanløse 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 5547 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

84 1,52% 111 2,00% 176 3,17% 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

115 2,08% 131 2,36% 246 4,43% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

2 0,04% 12 0,22% 14 0,25% 

        
Kilde: Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible Indsatser/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 11a-d - Enkeltsager behandlet i SSP Brønshøj-Bellahøj, SSP Husum-Tingbjerg og SSP 
Vanløse  
 

Tabel 11a – 2021 og 2022 for SSP Brønshøj-Bellahøj, SSP Husum-Tingbjerg og SSP Vanløse 
(svarende til BBU-område Brønshøj-Husum-Vanløse) fordelt på de enkelte niveauer 

 
 

SSP Brønshøj-Bellahøj, Husum-
Tingbjerg og Vanløse 

 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 44 17 46 33 
Niveau 2 61 39 44 62 
Niveau 3 17 4 5 7 
Niveau 4 25 26 20 31 

I alt halvårligt 147 86 115 133 
I alt årligt 233 248 

Kilde: SSP København 

 

Tabel 11b - SSP Brønshøj-Bellahøj 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Brønshøj-Bellahøj 

 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 9 4 8 12 
Niveau 2 11 6 9 24 
Niveau 3 0 0 1 1 
Niveau 4 0 3 4 6 

I alt halvårligt 20 13 22 43 
I alt årligt  33 65 

Kilde: SSP København 

 
Tabel 11c –SSP Husum-Tingbjerg 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Husum-Tingbjerg 

 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 15 11 26 8 
Niveau 2 24 22 16 18 
Niveau 3 2 1 1 1 
Niveau 4 13 11 3 18 

I alt halvårligt 54 45 46 46 
I alt årligt 99 91 

Kilde: SSP København 
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Tabel 11d – SSP Vanløse 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

 
SSP Vanløse 

 

 
1. halvår 21 

 
2. halvår 21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 20 2 12 13 
Niveau 2 26 11 19 22 
Niveau 3 15 3 3 4 
Niveau 4 12 12 13 6 

I alt 73 28 47 45 
I alt årligt 101 92 

Kilde: SSP København 
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Borgercenter Børn og Unge - Amager 
 
Tabel 12a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Amager 2020-2022 
 
 

Tabel 12a - 2022       

       
2019  

Amager 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 7302 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

95 1,36% 120 1,64% 204  2,79% 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

108 1,54% 132 1,81% 240 3,29% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

2 0,03% 2 0,03%  4 0,05% 

 
 
Tabel 12b - 2021 
 

2021 
Amager 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 6825 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

116 1,73%  91 1,33% 190  2,78% 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

138 2,06%  104 1,52%  242 3,55% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

6 0,09%  1 0,01%  7 0,10% 

       
Tabel 12c - 2020       

       
2020 

Amager 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 6354 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

97 1,54% 129 2,03% 203 3,19% 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

134 2,13% 145 2,28% 279 4,39% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

2 0,03% 3 0,05% 5 0,08% 

       
Kilde: Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible Indsatser/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 13a-g - Enkeltsager behandlet i SSP Amager  
 
 
Tabel 13a – 2021 og 2022 for SSP Amager Nordøst, SSP Amager Sydvest, SSP Amager Sydøst 
og SSP Amager Nordvest (tilsammen svarende til BBU-område Amager) 
 

 
SSP Amager  

 

 
1. halvår 

21 

 
2. halvår 

21 

 
1. halvår 22 

 
2. halvår 22 

Niveau 1 25 43 72 88 
Niveau 2 128 89 78 85 
Niveau 3 12 12 15 23 
Niveau 4 30 21 21 15 

I alt 195 165 186 211 
Kilde: SSP København 

 

 
Tabel 13b - SSP Amager Sydøst 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

SSP Amager Sydøst 1. halvår 21 2. halvår 21 1. halvår 22 2. halvår 22 

Niveau 1 7 9 7 10 
Niveau 2 26 22 11 11 
Niveau 3 3 2 2 5 
Niveau 4 1 5 1 3 

I alt halvårligt 37 38 21 29 
I alt årligt 75 50 

Kilde: SSP København 

 

 
Tabel 13c - SSP Amager Sydvest 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

SSP Amager Sydvest 1. halvår 21 2. halvår 21 1. halvår 22 2. halvår 22 

Niveau 1 7 22 44 53 
Niveau 2 32 34 22 32 
Niveau 3 0 0 2 6 
Niveau 4 16 7 6 6 

I alt halvårligt 55 63 74 97 
I alt årligt 118 171 

Kilde: SSP København 
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Tabel 13d – SSP Amager Nordvest 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 
 

SSP Amager Nordvest 1. halvår 21 2. halvår 21 1. halvår 22 2. halvår 22 

Niveau 1 7 10 13 16 
Niveau 2 38 16 20 28 
Niveau 3 3 1 0 10 
Niveau 4 6 4 7 2 

I alt halvårligt 54 31 40 56 
I alt årligt 85 96 

Kilde: SSP København 

 
Tabel 13e– SSP Amager Nordøst 2021 og 2022 fordelt på de enkelte niveauer 

 

SSP Amager Nordøst 1. halvår 21 2. halvår 21 1. halvår 22 2. halvår 22 

Niveau 1 4 2 8 9 
Niveau 2 32 17 25 14 
Niveau 3 6 9 11 2 
Niveau 4 7 5 7 4 

I alt halvårligt 49 33 51 29 
I alt årligt 82 80 

Kilde: SSP København 
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SSP København 
  
SSP København er organiseret med 15 lokaludvalg, 7 koordinationsgrupper og 6 ledergrupper. 
SSP-lokaludvalgene, koordinationsgrupperne og ledergrupperne er ansvarlige for det 
kriminalitetsforebyggende arbejde lokalt for unge op til det 18 år. Herudover har SSP København 
en SSP+ indsats for kriminalitetstruede og kriminelle unge i alderen fra ca. 17,5 til 24 år. SSP+ 
enkeltsagsbehandling varetages af én bydækkende koordinationsgruppe. 

 

  
 

SSP-enkeltsager 
Et centralt element i SSP Københavns kriminalitetsforebyggende arbejde er den 
individorienterende indsats. I sager, hvor der er behov for koordinering mellem flere forvaltninger 
og politiet, behandler SSP København enkeltsager ud fra et enkeltsagskoncept. 
Enkeltsagskonceptet sikrer, at en sag koordineres mellem de relevante parter, i de sager, hvor der 
er en kriminalitetsbekymring. Enkeltsagskonceptet er med til at sikre sammenhæng i indsatsen for 
den unge, og at der ikke finder dobbeltbehandling sted. 
 
Der opereres med en niveaudelt tilgang, hvor enkeltsagerne gradueres i 4 niveauer For hvert 
niveau præciseres det, hvad der karakteriserer niveauet, hvem der har ansvaret for at handle i 
forhold til den unge og hvilke handlinger, der skal iværksættes. 
 
De 4 niveauer er:  
Niveau 1: Tidlig bekymring 
Niveau 2: Alvorlig bekymring eller førstegangskriminalitet 
Niveau 3: Gentagen, alvorlig kriminalitet 
Niveau 4: Personfarlig eller anden alvorlig kriminalitet 
 
Sagerne håndteres af relevante medarbejdere og koordineres på alle niveauer imellem de 
myndigheder, der har den pågældende sag. 
 

SSP 
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I 2014 blev det lovpligtigt at afholde netværkssamråd for unge under 18 år, der har begået alvorlig 
kriminalitet. Netværkssamråd er tænkt ind i enkeltsagsniveau 3 og 4. Socialforvaltningen er 
ansvarlig for netværkssamråd og indkalder relevante parter. 

 

SSP+ enkeltsagsbehandling og overdragelse – 17-24 år 
SSP+ involverer primært følgende kommunale myndigheder: Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens Jobcenter - Ungecentret, Socialforvaltningens Enhed for 
Kriminalpræventive Indsatser (EKI) og Børne- og Ungdomsforvaltningens UU-vejledere. Dertil 
kommer de statslige myndigheder Kriminalforsorgen i Frihed og Københavns Politi. 
Repræsentanter fra disse myndigheder drøfter og koordinerer løbende tilbud og kontakt til de 
tilknyttede borgere og inddrager efter behov øvrige myndighedspersoner, med målsætningen 
om at hjælpe den enkelte borger ud af en kriminel tilværelse. 
 

SSP+ Frivilligsager 
SSP København har siden 2009 haft et frivilligt tilbud målrettet unge i alderen fra ca. 17,5 til 24 år, 
som er alvorligt kriminalitetstruede eller har begået alvorlig kriminalitet. Karakteristisk for disse 
unge er, at de har sager hos flere forvaltninger/myndigheder og derfor ønsker hjælp til at navigere 
i de muligheder og pligter, som myndighederne har. Her tilbyder SSP+ at understøtte borgers 
kontakt til relevante forvaltninger/myndigheder samt at påtage sig en koordinerende funktion, så 
der effektivt og på tværs af forvaltninger/myndigheder lægges en plan, som kan støtte borgeren 
bedst muligt i at komme ud af kriminalitet.      
 
SSP+ koordinationsgruppen følger op på frivilligsager ved behov. 
 
SSP+ Overdragelsessager 
Siden 2017 har SSP i samarbejde med bl.a. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og 
Socialforvaltningen styrket overdragelsen af kriminelle eller alvorligt kriminalitetstruede unge ved 
det 18. år. I 2018 etableredes SSP-koordinationsgrupper til koordinering af unge under 18 år med 
bekymringsadfærd eller sigtelser for kriminalitet. Sideløbende har SSP+ koordinationsgruppen og 
SSP-koordinationsgrupperne arbejder for at styrke samarbejdet omkring disse 
overdragelsessager. Formålet er at sikre, at de disse udsatte unge bevarer kontakten til 
myndighederne, samt at de unge bliver bekendte med, hvilke muligheder for støtte de har med 
henblik på at komme ud af/forblive ude af kriminalitet og komme i uddannelse og beskæftigelse.  
 
SSP+ koordinationsgruppen følger op på overdragelsessager efter 3, 6 og 12 måneder. Herefter 
reduceres opfølgningen til én gang om året indtil det vurderes, at sagen kan afsluttes i SSP+ regi.  

 

Akutberedskab 
SSP-organisationen er tillagt en beredskabsfunktion og forventes at igangsætte indsatser ved 
voldsomme hændelser eller akutte uroligheder, som involverer eller har indflydelse på unge under 
18 år og i særlige tilfælde ungegrupper op til 25 år. Formålet med akutberedskabet er at 
koordinere akutopståede hændelser, at hjælpe og yde bistand til unge, forældre, medarbejdere og 
borgere, der er påvirket af hændelsen, samt ”normalisere” og skabe tryghed gennem en 
koordineret indsats. Dette sker typisk ved udarbejdelse af en SSP-handleplan. Derudover etablerer 
SSP organisationen et beredskab, som kan bruges, hvis der sker alvorlige hændelser i byen. Dette 
er både lokalt og bydækkende. 
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